
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 642 / 2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 2 POSTI DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO",  AREA  DEGLI  ISTRUTTORI  -  ELENCO  DEGLI 
AMMESSI CON RISERVA E RETTIFICA DATA, LUOGO E ORA PROVE

IL RESPONSABILE

VISTI:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e la relativa Nota di 
aggiornamento approvata con deliberazione del Consiglio Unionale n. 02 del 30 
gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  successive 
modificazioni;

• il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione del 
Consiglio  Unionale  n.  02  del  30  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile e successive modificazioni;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  il  periodo  2023-2025,  approvato  con 
deliberazione  della  Giunta  Unionale  n.  5  del  31  gennaio  2023 e  successive 
modificazioni.

• Il  Regolamento  di  Contabilità  dell’Unione,  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio dell'Unione n. 19 del 28/12/2017, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge;

• il Decreto del Presidente dell’Unione n. 10/2023, con cui si conferiva al Dott. 
Vetrugno Teodoro,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  107 e 109,  D.lgs.  n. 
267/2000  e  ss.mm.ii.,  il  ruolo  di  Responsabile  del  Servizio  Gestione  del 
personale, dal 18/10/2023 al 31/12/2023.

• Il  decreto del Presidente dell’Unione n. 11/2023 con il  quale il  sottoscritto è 
stato nominato sostituto del Responsabile del Settore Coordinamento generale, 
Servizio Gestione del Personale;

PREMESSO CHE:
• con  determinazione  n.  610  del  16/11/2023  è  stata  indetta  la  selezione 

mediante concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato 
e  pieno  di  n.  2  posti  di  “istruttore  amministrativo”,  area  degli  istruttori 
approvato il relativo avviso;

Copia informatica



B O L O G N A

• con determinazione n. 632 del 27/11/2023 è stata calendarizzata la data della 
prova scritta  per  il  giorno mercoledì  13 Dicembre  2023,  a  partire  dalle  ore 
09:00, presso la sede Futura di San Giovanni in Persiceto, in via Bologna 96/e e 
quella della prova orale per il  giorno 18 Dicembre 2023, a partire dalle ore 
09:00, nella Sala consiliare del Municipio del Comune di Granarolo dell’Emilia, 
Via San Donato 199 – Granarolo dell’Emilia (BO);

VISTO CHE sono pervenute n. 88 domande di partecipazione, a seguito della 
conclusione del termine di iscrizione previsto per il 01/12/2023, ore 16:00; 

RITENUTO di ammettere con riserva tutte le n. 88 domande pervenute, di cui 
all’all.  A,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  che  hanno  dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  necessari  a 
partecipare e i  cui riferimenti anonimizzati sono riportati nell’elenco allegato, 
dando atto che, a seguito della verifica dell’eventuale mancanza dei requisiti 
stabiliti,  si  procederà, in  qualunque momento, all'estromissione dal concorso 
così come predeterminato dal bando stesso;

DATO ATTO CHE la prova scritta deve obbligatoriamente svolgersi con l’utilizzo 
di  strumentazioni informatiche e che, all’uopo, l’Amministrazione si avvale della 
Società Futura Scrl; 

RILEVATO CHE le  Aule  con dotazione  informatica  non sono sufficientemente 
capienti per un unico turno e per il  numero di candidati di cui sopra e che, 
quindi, è necessario ricalendarizzare le prove già fissate come segue:
- prova scritta il giorno mercoledì 20 Dicembre 2023, dalle ore 08:30, presso la 
sede “Futura” di San Pietro in Casale, in Via Benelli n. 9;
- prova orale in data successiva che sarà comunicata dal Servizio gestione del 
personale;

RITENUTO opportuno, stante quanto sopra specificato, articolare lo svolgimento 
della prova scritta su 3 (tre) turni con 30 (trenta) candidati a turno, ovvero in 
un numero minore di turni nel caso in cui i candidati presenti siano inferiori a n. 
88, comunque con convocazione per tutti i candidati alle ore 08:30 presso la 
sede “Futura” di San Pietro in Casale, in Via Benelli n. 9;

PRECISATO CHE la suddivisione in turni avverrà secondo il numero progressivo 
di  domanda  di  partecipazione  alla  procedura  attribuito  dal  sistema  ad  ogni 
candidato al momento della presentazione della candidatura;

RICHIAMATO l’art. 3 del bando, che dispone espressamente quanto segue: “I 
candidati sono ammessi alla selezione con riserva di verifica del possesso dei 
requisiti,  fatta  eccezione  per  quelle  ipotesi  le  quali  costituiscono  motivi  di 
esclusione dal concorso non sanabili:
- omissione o incompletezza delle dichiarazioni relative alle generalità personali;
-  presentazione  della  candidatura  oltre  i  termini  prescritti  o  con  modalità 
diverse da quelle indicate nel bando;
- la mancata regolarizzazione della domanda nei termini richiesti.

Copia informatica



B O L O G N A

Il Responsabile del procedimento può disporre in qualsiasi momento l’esclusione 
dalla  selezione  per  difetto  dei  requisiti  prescritti.  Qualora  i  motivi  che 
determinano  l’esclusione  siano  accertati  dopo  l’espletamento  della  selezione 
verrà disposta la decadenza da ogni diritto conseguente alla partecipazione alla 
selezione stessa; sarà ugualmente disposta la decadenza dei candidati di cui 
risulti  non  veritiera  una  delle  dichiarazioni  previste  nella  domanda  di 
partecipazione  alla  selezione  o  delle  dichiarazioni  rese  ai  sensi  del  D.P.R. 
445/2000”;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai 
sensi dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:
• il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
• il vigente CCNL comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

DETERMINA

1. di dare atto che entro i  termini previsti  dal bando sono pervenute n. 88 
candidature;

2. di procedere all’ammissione con riserva di n. 88 candidati, come risultanti 
dall’all.  A  al  presente  provvedimento,  di  cui  forma  parte  integrante  e 
sostanziale,  che  hanno  dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  necessari  a 
partecipare e i cui riferimenti anonimizzati sono riportati nell’elenco allegato, 
specificando  che,  a  seguito  della  verifica  dell’eventuale  mancanza  dei 
requisiti stabiliti, si procederà, in qualunque momento, all'estromissione dal 
concorso così come predeterminato dal bando stesso;

3. di rettificare giorno, luogo e orario di svolgimento della prova scritta, che si 
terrà mercoledì  20  Dicembre  2023  dalle  ore  08:30 presso  la  sede 
“Futura” di San Pietro in Casale, in Via Benelli n. 9;

4. di precisare che, stante il  numero di domande pervenute, la  prova potrà 
svolgersi  con  suddivisione  dei  candidati,  secondo  il  numero  di  protocollo 
progressivo  di  partecipazione  alla  procedura,  in  3  (tre)  turni  di  un’ora 
ciascuno, ovvero in un numero minore di turni laddove i candidati presenti 
siano inferiori a 88;

5. di comunicare successivamente, a cura del Servizio gestione del personale, 
luogo, data e ora di svolgimento della prova orale;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito 
istituzionale,  nella  Sezione  Amministrazione  trasparente,  Sezione 
Provvedimenti Dirigenti, ai sensi di quanto previsto dal vigente PIAO.

Copia informatica



B O L O G N A

Lì, 04/12/2023 IL RESPONSABILE
MIRFAKHRAIE MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



CONCORSO PUBBLICO,  PER  SOLI  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA A  TEMPO
INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  2  POSTI  DI  “ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO”, AREA DEGLI ISTRUTTORI

ELENCO DEGLI AMMESSI CON RISERVA

N. Codice candidatura

1 VRDFTK4XH5

2 YKEFWQHF3F

3 HXBXQMZHDG

4 K8Y58C6XCN

5 3T83QXG13U

6 WMEQXA6UVG

7 GWCYZK7Y86

8 VDYH7R62DC

9 1Z45H9PFFW

10 UKXC8A98X6

11 PX2Z87K855

12 FVM9MKZR2T

13 D1S3VCAD6Y

14 Y8M2X7QEHN

15 NHW94YQGD5

16 DGQH42WW4R

17 NVZCH1PBQ5

18 25T2AED557

19 X42PF3EX32

20 5YEKV6XZWS

21 3R9QUS6PV8

22 XV37YY29PK

23 4Z6TPBV7RK

24 V3CHVE5RY1

25 Y3HT9QUNNW

Copia informatica



26 MNSZC7P63N

27 P46BWDK9ME

28 PSF6W1WS15

29 5SP65ZCNH5

30 5X2F14R3VU

31 Z1FZAB1RCV

32 4V1E9ANU2Q

33 R5AF6QYVMA

34 2Q18K5ZFP1

35 BTRA2X4BKP

36 EPU8YGXNNN

37 ZG24K1C5EM

38 88KND5VRBS

39 9P5CQYEUBR

40 U7DK564FY2

41 EQ8HAA7G1T

42 S4XS1M7531

43 HX1SNZU81V

44 N5NQ7S1TFQ

45 67G5SX751N

46 ZSAFYRPHTE

47 XUH4EZ7MY7

48 M6UMBHTYCM

49 1BG4ATNZ66

50 4ZMS6R1KSM

51 TDY43PXRNG

52 41HD6NW3FC

53 5G57KWWQCB

54 6HU89Z9XG9

55 TYF5EZNW1G

56 GQCBGGWHTU

57 6AFXEB3HR8

58 X9R5DTRKNA

59 2S6DUWKT2F

60 MDSFZZ9UEW

Copia informatica



61 KP21UHDV1Y

62 CM2HESGQ76

63 Q5MQPPDPUP

64 ES9ADZY6BA

65 82FFPPKMPA

66 W6WD7BX8P2

67 2P3EQT56Q2

68 SS67Y88FMN

69 Q4XCH19W44

70 YQU5237ZNR

71 N1ZD12BCBG

72 AB6QC5SUAY

73 PX59637PWR

74 C4WSZBEVAK

75 HW8REHXVNU

76 X33548M8GB

77 3YHXNMSUKE

78 59WUGCG28P

79 ZQC9Z9KSKN

80 P6EU15V2PX

81 EAKU6YKPVP

82 PW22D3QRW1

83 FSE225X68N

84 GV77R6VFN8

85 3MQ1B378FN

86 7DAERGSNRY

87 71S1BDQ3KH

88 NX8FDH8UFT

Copia informatica


